
    

Ekskursija Aprašymas 
Kaina (nuo, 

EUR) 

MATERA 

Išvykus iš viešbučio labai anksti ryte, pasieksite Materą - kelių 

tūkstantmečių istoriją menantį, vieną seniausių pasaulio miestų Italijos 

pietuose, įsikūrusį Bazilikatos regione, ant uolėto skardžio. 2019 metais 

Matera pelnė Europos kultūros sostinės titulą. Pasak archeologų, 9 tūkst. 

metų skaičiuojanti Matera yra seniausia žinoma gyvenama vietovė ne tik 

Italijoje, bet ir visoje Europoje, o senumo varžytuvėse pasaulyje ji 

nusileidžia tik Jordanijos Petrai. Matera saugoma UNESCO, o tarp 

turistams aplankyti rekomenduojamų objektų – urvuose išskobti būstai-

urvai, kuriuos vietiniai vadina sassi ir kurie buvo pirmieji miesto pastatai, 

požeminės bažnyčios, XIII amžiaus katedra ir nuostabus kraštovaizdis. 

Kad ir kur beeitumėte, visa Matera – muziejus po atviru dangumi. Dėl 

išsaugoto senojo miesto veido, Melas Gibsonas filmą „Kristaus kančia“ 

filmavo būtent Materos gatvėse. Anglų arba rusų kalba. 

110 

NEAPOLIS IR 

POMPĖJA 

Neapolis yra trečias pagal gyventojų skaičių Italijos miestas ir didžiausias 

miestas Pietų Italijoje. Jo pavadinimas kilęs iš graikų Neapolio, reiškiančio 

naują miestą. 

Aplankysite pagrindinį miesto centrą, objektus kaip Piazza Plebiscito, 

Maschio Angioino, Castel Dell‘Ovo. Taip pat turėsite galimybę paragauti 

tikros itališkos picos restorane, kur pica pagaminta pirmą kartą. 

Pompėja dabar laikoma viena iš svarbiausių istorinių vietų pasaulyje, 

kadangi vulkano pelenai išsaugojo miestą ir jo žmones. Iš to istorikai ir 

archeologai gali pamatyti kaip gyveno žmonės Romos Imperijoje prie 

2000metų. 

Prieš ugnikalnio išsiveržimą, Pompėja buvo gražus ir turtingas miestas, 

tuomet jame galėjo gyventi apie 11000 gyventojų. Tai buvo romėnų 

pamėgta atostogų vieta. 

Tik nuo Skalėjos pakrantės, lietuvių kalba.   

110 

REGGIO 

KALABRIJA IR 

SCILA 

Kelionė po gražiausias Kalabrijos vietoves, pradedant nuo Kosta Deli Dei 

iki Kosta Viola. Aplankysite Monte Sant‘Elia su nuostabia panorama, 

Scilijos žvejų rajoną Chianalea ir Reggio Kalabrijos archeologijos 

muziejuje, kur galėsite pamatyti įžymiąją Riace bronza (įėjimas už 

papildomą mokestį). 

Reggio Kalabrija yra vienas seniausių miestų Kalabrijoje, įkurtas Graikijos 

kolonizacijos pradžioje, pavadintas Reghion. Šiame mieste tiesiog 

privaloma apsiklankyti Nacionaliniame muziejuje, kur saugoma garsioji 

Riace bronza. Turėsite galimybę pasivaikščioti gražiausiose gatvelėse ir 

apsipirkti daugybėje parduotuvių. 

Scilia – vieta, kur rodos tebegyvuoja mitai. Iš Castelo Dei Ruffo di 

Calabria nuo viršaus atsiveria vaizdas į Costa Viola ir nuostabųjį Marina 

Grande paplūdimį. Vaizdingas žvejų kvartalas Chianelea ir kaimelio 

spalvos, kurios susilieja su jūra sukuria tiesiog magišką atmosferą. Anglų 

arba rusų kalba. 

75 

TROPĖJA IR 

PICO KALABRAS 

Šv. Eufemijos įlankos pakrantėje įsikūręs Pico Kalabras – dar vienas 

Kalabrijos stebuklas. Spalvingas, viduramžiais įkurtas  miestelis – tai 
75 

KALABRIJA                      

       



gražiausia ir žymiausia gyvenvietė su siauromis gatvelėmis bei mažomis 

aikštėmis. Šalia miestelio yra vienas, kiek netradicinis statinys – bažnytėlė 

Piedigrotta, įrengta uoloje, kurią aplankysite ekskursijos metu. Taip pat 

lankysitės Joachimo Murato pilyje. Pilis išgarsėjo, nes Joachimas Murato 

buvo Napoleono Bonaparto svainis ir bendražygis. Tiesa, pilis pastatyta 

1486 metais Ferdinando Aragoniečio, bet, po joje 1815 metais Joachimui 

Muratui įvykdytos mirties bausmės, pilis „pasiskolono” jo vardą. 

Čia lankantis paragausite miestą garsinančių rankų darbo ledų Tartufo di 

Pizzo. Itališkai „tartufo“ reiškia trumą, tačiau leduose trumų tikrai nerasite. 

Į trumus šie ledai panašūs savo forma. Dar vienas netikėtumas laukia ledų 

viduje – skystas gardus įdaras. O ekskursijos pabaigoje galėsite 

pasimėgauti miestelio siauromis gatvelėmis ir apsipirkti. 

Tropėja ir Vatikano Kyšulys – du Kalabrijos Tirėnų pakrantės „perliukai“. 

Tropėja –„Tirėnų jūros perlas“ - teisėtai yra viena populiariausių turistinių 

vietų. Pirmą kartą miestas buvo paminėtas I a. Plinijaus Vyresniojo 

prisiminimuose. Nuo miesto terasos, kuri įsikūrusi ant uolos virš jūros, 

atsiveria nuostabus vaizdas, čia galima pasigrožėti Santa Maria dell‘Isola 

bažnyčia. Istoriniame miesto centre iš visų senovinių pastatų labiausiai 

išsiskiria Katedra, pastatyta normanų valdymo laikais. Katedros viduje 

saugomi vertingi meno kūriniai, tokie kaip Rumunijos Madonos (Madonna 

di Romania) ir Tropėjos globėjos, ne kartą gelbėjusios miesto gyventojus 

nuo žemės drebėjimų ir kitų nelaimių, drobės. Taip pat ekskursijos metu 

aplankysite vieną gražiausių Kosta degli Dei pakrantės vietų – Kapo 

Vatikano kyšulį. Čia pamatysite žymų švyturį, iš kurio atsiveria 

nepamirštami panoraminiai Kalabrijos vaizdai. Kyšulį puikiai apibūdina 

tokie žodžiai – uolos, krištolo skaidrumo jūra, įlankos ir balto smėlio 

paplūdimiai 

EOLIJOS SALOS 

Mini kruizas į Eolijos salas, kurias galima pasiekti tik vandeniu. Turėsite 

galimybę pasimėgauti unikaliais, kvapą gniaužiančiais vaizdais: skaidriu 

turkio spalvos vandeniu, viliojančiais urvais, vaizdingomis įlankomis ir 

nuostabiu gamtos grožiu. Lipario salos yra vienos gražiausių Viduržemio 

jūros salų. Ekskursijos metu, aplankysite dvi salas: Lipari ir Vulcano, bei 

apiplauksite aplink Strombolio salą. Saloje gausu juodų smėlio 

paplūdimių, idealiai tinkančių maudynėms ir atsipalaidavimui. Pirmas 

sustojimas numatytas Lipario saloje. Čia gausu boutique tipo parduotuvių, 

suvenyrų krautuvėlių bei kavinių. Antras sustojimas Vulkano saloje, 

kurioje galėsite išsimaudyti juodojo smėlio paplūdimyje, aplankyti 

žymiausias kraterio vietas ir išvysite garsėjančius sieros purvus.  

Kelionės metu mėgausitės jūros vėju ir nuostabiais vaizdais. Salose 

tyrinėsite kaimus, jus sužavės siauros gatvelės tarp baltų eoliškų namų, 

turkio spalvos vanduo ir vešli palmių bei kaktusų žaluma. 

110 

MARATEA IR 

KRISTUS 

ATPIRKĖJAS 

21 metro aukščio Atpirkėjo statula stovi Monte San Biagio viršūnėje 620 

metrų virš jūros lygio. Ji laikoma viena iš 10 didžiausių Kristaus statulų 

pasaulyje, jei neįtraukiame pjedestalų, ant kurių jie dažnai statomi. 

Iš jūsų viešbučio autobusu pasieksime Maratea apžvalgos aikštelę. Tada 

pervežimo paslaugomis pasieksime San Biagio bažnyčią, kurioje yra 

30 



šventojo relikvijos, perkeltos iš Armėnijos, kur gyveno ir mirė Biagio. 

Vėliau aplankysime statulą ir grožėsimės saulėlydžiu (jei leis oro sąlygos). 

Nedidelėse tvirtovės parduotuvėlėse bus galima skirti laiko 

neišvengiamoms nuotraukoms ir vaizdo įrašams bei įsigyti suvenyrų, o 

saulėlydžio metu pasimėgauti aperityvu dviejuose toje pačioje vietoje 

įsikūrusiuose baruose. 

Galiausiai grįžtame į maršrutinį autobusą, kuris nuveš mus į mūsų 

autobusą, kuris grįš į jūsų viešbučius laiku pavakarieniauti. 

Vizito trukmė apie 1 val. ir 30 minučių nuo tada, kai išvykstate ir pasiimate 

autobusą. 

Vizito metu jus lydės jūsų gimtąja kalba kalbantis asistentas, kuris padės 

trumpai apibūdinti aplankytas vietas. 

 

Informaciją apie ekskursijas Jums suteiks Tez Tour atstovas informacinio susitikimo metu. 

Ekskursijų organizatorius pasilieka teisę keisti kelionių laikus, kainas ir programą. 

Ekskursijos gali vykti lietuvių, anglų arba rusų kalba (teirautis Tez Tour atstovo). 

                    Visas ekskursijas organizuoja „TEZ TOUR ITALIJA“. 

 


